
DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 728 IN DATA 10/06/2024
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 6/2024 

OGGETTO:DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA RICHIESTA DI 
ALLACCIO ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE 
DELL’IMPIANTO IRRIGUO DI SFERRACAVALLO DA 
PARTE DEL CONDOMINIO LOTTIZZAZIONE LA 
PREFERITA DI ORVIETO

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 10 (dieci) del mese di Giugno alle ore 
18:00 in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia, convocato con invito in data 4 giugno 2024 prot. n° 2194.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.728 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- premesso che l’impianto irriguo di Sferracavallo, a decorrere dall’esercizio 2012, 

prevede l’utilizzo della risorsa idrica non soltanto ai fini irrigui ma anche per usi 

plurimi, di cui alla nota prot. n° 0050250 della Regione Umbria in data 27 marzo 

2009;

- vista la domanda in data 29 aprile 2024 del Geom. Luca Baciarello, con sede in 

Orvieto (TR) – Via Po n° 17B, in qualità di Amministratore del Condominio 

Lottizzazione La Preferita, codice fiscale 90013010559, acquisita al prot. n° 1707 

del 2 maggio 2024 e n° 1783 del 7 maggio 2024, tesa ad ottenere la fornitura di 

risorsa idrica per usi plurimi dalla vasca di compenso dell’impianto irriguo del 

Sferracavallo per irrigare gli spazi a verde del citato Condominio;

- considerato che in data 4 giugno 2024 si è tenuta, presso la sede del Consorzio di 

Orvieto, una riunione con l’Amministratore del Condominio Lottizzazione La 

Preferita sopra citato ed alcuni condomini, nella quale il Direttore e i tecnici del 

Consorzio hanno illustrato le modalità di funzionamento dell’impianto ed i relativi 

costi che dovrebbero gravare sul Condominio per l’irrigazione delle aree a verde;

- vista la successiva nota del sopra citato Amministratore del Condominio 

Lottizzazione La Preferita in data 5 giugno 2024, acquista al prot. n° 2242 in data 6 

giugno 2024, tendente ad ottenere una riduzione del canone applicato per 

l’irrigazione;

- considerato che la suddetta proposta di riduzione del canone determinerebbe un 

diverso trattamento del Condominio rispetto a tutti gli altri utenti del Consorzio che 

già utilizzano l’acqua per usi plurimi e per i quali vengono applicati gli importi 

stabiliti con precedente delibera del Consiglio di Amministrazione n° 80 del 7 

maggio 2020;

- visti:

• il vigente Regolamento irriguo approvato con Delibera del Consiglio dei 

Delegati n° 684 in data 26 febbraio 2024;

• la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 80 del 7 maggio 2020;

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.728 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



D E L I B E R A:

1) di accogliere, ai sensi dell’art. 20 del vigente Regolamento irriguo del Consorzio, la 

richiesta inoltrata dal Geom. Luca Baciarello, con sede in Orvieto (TR) – Via Po n° 

17B, in qualità di Amministratore del Condominio Lottizzazione La Preferita, 

codice fiscale 90013010559, acquisita al prot. n° 1707 del 2 maggio 2024 e n° 1783 

del 7 maggio 2024, per la distribuzione di risorsa idrica per usi plurimi dalla vasca 

di compenso dell’impianto irriguo di Sferracavallo per irrigare gli spazi a verde del 

citato Condominio;

2) di respingere, per le motivazioni indicate nella premessa, la richiesta di riduzione del 

canone determinato con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 80 del 7 

maggio 2020;

3) di dare mandato al Presidente perché provveda al rilascio dell’autorizzazione 

dell’allaccio richiesto alle condizioni e nei termini previsti dal Regolamento irriguo;

4) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.728 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 728 IN DATA 10/06/2024

OGGETTO:DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA RICHIESTA DI 

ALLACCIO ALLA RETE DI DISTRIBUZIONE 

DELL’IMPIANTO IRRIGUO DI SFERRACAVALLO DA 

PARTE DEL CONDOMINIO LOTTIZZAZIONE LA 

PREFERITA DI ORVIETO

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 12/06/2024 al 27/06/2024 .

Chiusi Stazione, lì 12/06/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.728 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


